

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารประกอบพิธีฌาปนกิจ ป่าช้าบ้านพระบาทยังหวีต บ้านพระบาทยังหวีต หมู่ที่ ๓ ตำบลมะขุนหวาน อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารประกอบพิธีฌาปนกิจ ป่าช้าบ้านพระบาทยังหวีต กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร บ้านพระบาทยังหวีต หมู่ที่ ๓ ตำบลมะขุนหวาน อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ แห่ง ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านกลาง พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการติดตั้งบริเวณสถานที่ก่อสร้างฯ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๐๕,๖๖๕.๗๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคา (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๒ แบบประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเทอดชัย ทับไรสงค์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายกันตภณ เพ็ญธรรม	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

ที่ ชม ๕๓๐๐๓ /

วันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านกลางที่ ๑๙๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารประกอบพิธีฌาปนกิจ ป่าช้าบ้านพระบาท ยั้งหวีด งบประมาณ ๒๑๐,๐๐๐ บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารประกอบพิธีฌาปนกิจ ป่าช้าบ้านพระบาทยั้งหวีด ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร บ้านพระบาทยั้งหวีด หมู่ที่ ๓ ตำบลมะขุนหวาน นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำราคากลาง เรียบร้อยแล้ว ในวงเงิน เป็นจำนวนเงิน ๒๐๕,๖๖๕.๗๙ บาท (สองแสนห้าพันหกร้อยหกสิบห้าบาทเจ็ดสิบบ้างสตางค์) ตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้

ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔

๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

ข้อพิจารณาเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ จึงขออนุมัติให้ใช้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๐๕,๖๖๕.๗๙ บาท (สองแสนห้าพันหกร้อยหกสิบห้าบาทเจ็ดสิบบ้างสตางค์) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้างตามโครงการข้างต้น และจักได้ประสานงานกับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

อนุมัติ

พันจ่าอากาศเอก

(พงศกร ปัญญาธิง)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านกลาง

(นิเวศน์ เสาร์แก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

สรุปผลการประมาณราคา

ปร. 5

โครงการ	ก่อสร้างอาคารประกอบพิธีฌาปนกิจ
สถานที่ก่อสร้าง	ป่าช้าบ้านพระบาทยังหวัด หมู่ที่ 3 ต.มะขุนหวาน อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
ประมาณราคา	ตามแบบ ปร.4จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ	วันที่ 5 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	157,525.88	1.3056	205,665.79	
	ประเภทงานทาง			-	
	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม			-	
	ประเภทงานจัดซื้อวัสดุ			-	
	ประเภทงานครุภัณฑ์			-	
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน			-	
สรุป	รวมค่างานเป็นเงินทั้งสิ้น			205,665.79	
	คิดเป็นเงินประมาณ			205,665.79	
	(ตัวอักษร) (สองแสนห้าพันหกร้อยหกสิบห้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเทอดชัย ทับโธสงค์)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายกันตภณ เพ็ญธรรม)

ใบประมาณราคา									
โครงการ ก่อสร้างอาคารประกอบพิธีณบพณกิจ									
สถานที่ดำเนินการ ป่าช้าบ้านพระบาทยางหวัด หมู่ที่ 3 ต.มะขุนหวาน อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่									
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลปานกลาง									
ประมาณราคาโดย									
เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2565									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก คสล.								
	งานรื้อถอนพื้นคอนกรีต	8.64	ตร.ม.	-	-	70.00	604.80	604.80	
	ดินขุด	10.37	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,026.43	1,026.43	
	คอนกรีตโครงสร้าง	1.50	ลบ.ม.	1,869.16	2,803.74	391.00	586.50	3,390.24	
	เหล็ก DB 12 mm.	12.82	เส้น	228.00	2,922.60	29.30	375.58	3,298.18	
	ลวดผูกเหล็ก	3.41	ก.ก.	33.80	115.42	-	-	115.42	
	ไม้แบบ	2.40	ลบ.ฟ.	467.29	1,121.50	-	-	1,121.50	
	ตะปู	0.60	ก.ก.	58.88	35.33	-	-	35.33	
	ค่าแรงไม้แบบ	4.80	ตร.ม.	-	-	133.00	638.40	638.40	
								-	
2	งานเสาและตอม่อ คสล.								
	คอนกรีตโครงสร้าง	0.74	ลบ.ม	1,869.16	1,391.15	391.00	291.01	1,682.16	
	เหล็ก DB 12 mm.	5.89	เส้น	228.00	1,342.01	29.30	172.46	1,514.47	
	เหล็ก RB 6 mm.	4.41	เส้น	59.82	263.79	9.10	40.13	303.92	
	ลวดผูกเหล็ก	1.86	ก.ก.	33.80	62.93	-	-	62.93	
	ไม้แบบ	3.00	ลบ.ม	467.29	1,401.87	-	-	1,401.87	
	ตะปู	0.75	ก.ก.	58.88	44.16	-	-	44.16	
	ค่าแรงไม้แบบ	6.00	ตร.ม.	-	-	133.00	798.00	798.00	
	ท่อนเหล็ก,เคลือบสังกะสี 5 นิ้ว	5.25	ท่อน	3,341.00	17,540.25	609.60	3,200.40	20,740.65	
								-	
3	งานหลังคา								
	ท่อนเหล็ก,เคลือบสังกะสี 2 1/2 นิ้ว	18.64	ท่อน	1,168.22	21,772.70	259.20	4,830.84	26,603.54	
	ท่อนเหล็ก,เคลือบสังกะสี 1 1/2 นิ้ว	15.17	ท่อน	672.90	10,209.58	162.00	2,457.95	12,667.53	
	เหล็ก □ 100*50*3.2 mm.	18.90	ท่อน	1,019.00	19,259.10	504.72	9,539.21	28,798.31	
	ค่าแรงตัดโค้งท่อนเหล็กเคลือบสังกะสี 2 1/2 นิ้ว	18.64	ท่อน	-	-	650.00	12,114.38	12,114.38	
	งานสี	68.04	ตร.ม.	58.00	3,946.32	35.00	2,381.40	6,327.72	
	Metal Sheet 0.35 mm (โค้ง)	102.00	ตร.ม.	192.85	19,670.70	80.00	8,160.00	27,830.70	
	สกรูยึด	306.00	ตัว	2.50	765.00	-	-	765.00	
	Plate 150*150*12 mm.	21.00	แผ่น	106.00	2,226.00	25.44	534.24	2,760.24	
	J Bolt 1/2 นิ้ว 11 mm. 500*100 mm.	24.00	ชุด	120.00	2,880.00	-	-	2,880.00	
รวม					109,774.15		47,751.73	157,525.88	